
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crescentino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

REGIONE PIEMONTE                  PROVINCIA DI VERCELLI 

CITTA’ DI CRESCENTINO 
 
       Reg. Gen. N. 427/2024 
 

Copia 
 

Determinazione del Responsabile 
Servizio: AFFARI GENERALI E SEGRETERIA 

 
N. 195 

del 
28/10/2024 

 
 

Responsabile del Servizio: DOTT.SSA MARIA LUISA DI MARIA 
 
 
OGGETTO: 
L.R. 28/2007 - RIMBORSO CEDOLE LIBRARIE ALLA "CARTOLIBRERIA 2000" DI 
BERTOLOTTI MARTINA SAS A.S. 2024/2025 - IMPEGNO DI SPESA E 
LIQUIDAZIONE. 

 
 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crescentino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Visto il Decreto del Sindaco n. 06/2024 con cui è stato affidato alla Sottoscritta l’incarico pro-
tempore di Responsabile del Settore Affari Generali e Segreteria ai sensi dell’art. 97 comma 4 
lettera d del D. Lgs. 267/2000; 
 
Visto l’art. 31 comma 2 lettera a) della legge n. 28/2007 “Norme sull’istruzione, il diritto allo 
studio e la libera scelta educativa” secondo il quale “……i comuni di residenza…. provvedono 
alla fornitura gratuita agli allievi della scuola primaria, ai sensi dell’articolo 156, comma 1, del 
decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297…….”   
 
Considerato che per l’anno scolastico 2024/2025 la “Cartolibreria 2000” di Bertolotti Martina 
sas – sede legale in C.so Cavour n. 80 a Trino V.se, P.IVA: 01968500023 – ha provveduto, 
tramite cedole librarie consegnate alla famiglia, all’acquisto di libri di testo per la Scuola 
Primaria per n. 1 allievo residente in Crescentino per un importo di complessivi €. 55,05 (IVA 
assolta dall’Editore ai sensi del DPR 633/72 – art. 74 - comma 1, lett. C); 
 
Vista la richiesta di rimborso libri scolastici per un alunno frequentante la Scuola Primaria di 
Trino V.se e residente nel Comune di Crescentino – assunta al protocollo della Città di 
Crescentino al numero 16056 del 15/10/2024; 
 
Ritenuto pertanto necessario rimborsare alla “Cartolibreria 2000” di Bertolotti Martina sas – sede 
legale in C.so Cavour n. 80 a Trino V.se – per le motivazioni di cui sopra; 
 
Visto l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 
Accertata la compatibilità, ai sensi del D.Lgs. n. 78/2009 art. 9 comma 1 e la disponibilità 
effettiva esistente nella propria dotazione, in conto del capitolo di spesa interessato; 
 
Dato atto che si provvederà ad acquisire, nei confronti della “Cartolibreria 2000” di Bertolotti 
Martina sas, le necessarie informazioni e garanzie in merito al rispetto dei principi in materia di 
tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 136/2010 e ss.mm.ii; 
 
Visto il durc della “Cartolibreria 2000” di Bertolotti Martina sas prot. INPS_42492269 con 
scadenza il 15/01/2025; 
 
Ritenuto di impegnare l’importo di €. 55,05 mediante imputazione della spesa al cap. 1368 – 
Miss/Progr 04.07.1.103 del Bilancio di Previsione 2024/2026 esercizio 2024; 
 
Attestata, ai sensi dell’articolo 147-bis del decreto legislativo n. 267/2000 e successive 
modifiche e integrazioni, la regolarità tecnica del presente provvedimento, riguardante la 
conformità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

 
Accertato che non sussistono, in relazione al presente provvedimento, situazioni di conflitto, 
anche potenziale con interessi personali della sottoscritta Responsabile di Servizio e degli altri 
dipendenti che hanno partecipato a vario titolo all’Istruttoria dell’atto; 
 
Viste:  

 la Deliberazione del Consiglio Comunale Consiglio Comunale n. 46 del 21/12/2023 di 
approvazione del Bilancio di Previsione 2024/2026; 

 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 276 del 28/12/2023 di approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024/2026; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crescentino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il D. Lgs. 267/2000; 

 
DETERMINA 

 
 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

1. Di impegnare e contestualmente liquidare la spesa di complessivi €. 55,05 mediante 
imputazione della stessa al Cap. 1368 – Miss/Progr 04.07.1.103 del Bilancio di 
Previsione 2024/2026 esercizio 2024 per la fornitura dei libri di testo per l’anno 
scolastico 2024/2025, a favore della “Cartolibreria 2000” di Bertolotti Martina sas; 

 
2. Di dare atto della regolarità tecnica e della correttezza dell’azione amministrativa ai sensi 

dell’art. 147 del D. Lgs. 267/2000; 
 

3. Di dare atto che non sussistono, in relazione al presente provvedimento, situazioni di 
conflitto, anche potenziale con interessi personali della sottoscritta Responsabile di 
Servizio e degli altri dipendenti che hanno partecipato a vario titolo all’Istruttoria 
dell’atto; 
 

4. La presente determinazione diventa esecutiva dalla data di apposizione del visto di 
regolarità contabile del Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell'art. 183, 
comma 7, del D.Lgs. 18/08/2000, n.267; 

 
5. Di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio on-line del 

Comune di Crescentino all'indirizzo www.comune.crescentino.it e rimarrà pubblicata 
quindici giorni consecutivi, come previsto dall'art. 32, comma 1, della L. n. 69/2009. 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
                             Firmato Digitalmente 

   DOTT.SSA MARIA LUISA DI MARIA 
 

      
 

http://www.comune.crescentino.it/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crescentino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 
A norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che, avverso la presente 

determinazione, in applicazione della Legge 6 dicembre 1971 n. 1034, chiunque vi abbia interesse 

potrà ricorrere al Tribunale Amministrativo Regionale per incompetenza, per eccesso di potere o per 

violazione della legge, nei termini e con le modalità previste dalla legge in materia.  

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

IL RESPONSABILE DEL AFFARI GENERALI E SEGRETERIA 
Firmato Digitalmente 

DOTT.SSA MARIA LUISA DI MARIA 

 


